[image: GERBG]
1

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2023

	№
	437-П

	г. Киров

О внесении изменений в распределение объемов субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и частью 24 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в распределение объемов субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2023 год, утвержденное Законом Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – распределение объемов субвенций), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего соответствующие изменения в распределении объемов субвенций.
[bookmark: _GoBack]И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png